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هشدار درباره سالمندی شتابان 
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با هشدار 
نسبت به ورود شــتابان ایران به بحران سالمندی گفته  
اســت که تــداوم رونــد فعلــی می‏توانــد صندوق‏های 
بازنشســتگی را با بحران جدی مواجــه کرده و پرداخت 
مســتمری ســالمندان را در ســال‏های آینده با چالش 
اساســی روبه‏رو کند. مجید فولادیان ادامــه داد: »ایران 
درحال‌حاضــر به کشــوری ســالمند تبدیل شــده و با 
بیشترین ســرعت و شیب در جهان به‌سمت سالمندی 
جمعیــت حرکت می‏کنــد. تداوم روند فعلــی می‏تواند 
صندوق‏های بازنشستگی را در سال‏های آینده با بحران 
جدی مواجه کرده و توان پرداخت مستمری سالمندان 
را به‏طور اساســی تحت‌تأثیر قرار دهد.« او با بیان اینکه 
حــدود ۱۲ درصد جمعیت کشــور هم‏اکنون ســالمند 
هستند، گفت: »از سال ۱۴۱۰ وارد نقطه‌عطف جمعیتی 
می‏شویم؛ نقطه‏ای که جمعیت سالمند و جمعیت جوان 

کشور با یکدیگر برابر می‏شوند.«

هشدار درباره پیامدهای 
گرانی مواد لبنی 

مدیــرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت با 
هشدار نسبت به پیامدهای افزایش قیمت مواد غذایی، 
به‏ویژه لبنیات و منابع پروتئینی و حذف آن از سبد غذایی 
مــردم، گفت که گرانی مواد غذایی، ســامت تغذیه‏ای 
مــردم را تهدیــد می‏کند و وزارت بهداشــت خواســتار 
تخصیــص یارانه پایدار به اقلام غذایی ســامت‏محور و 
اختصاص یک درصد مالیات کارخانه‏های مواد غذایی 
برای پیشــگیری از ســوءتغذیه و کاهش بار آینده نظام 
سلامت است. به گزارش ایسنا، احمد اسماعیل‏زاده با 
بیان اینکه متأسفانه قیمت اغلب مواد غذایی به‌دلیل رشد 
قیمت نهاده‏ها و نوسانات نرخ ارز افزایش یافته، گفت: 
»این موضوع، فشار معیشتی مردم را به‏طور قابل‌توجهی 
افزایش داده، دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت به‏شدت 
نگــران عدم‌دریافت مواد مغذی کافی، انرژی و پروتئین 
در میان مردم است.« او درباره تاثیر افزایش قیمت مواد 
غذایی بر زندگــی مردم گفت: »پیش‌ازاین کمبودهایی 
در کشور وجود داشت اما باتوجه به افزایش قیمت مواد 
غذایی به‏ویژه در حوزه لبنیات و منابع پروتئین حیوانی 
طی ماه‏هــای اخیر، میزان نگرانی‏ها درباره تغذیه مردم 
چندبرابر شده و این بیم وجود دارد که مردم دچار کمبود 

مواد مغذی شوند.«

نحوه ایجاد سوابق تحصیلی 
هنرستانی‏ها  

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوســطه فنی‏وحرفه‏ای 
و کارودانش وزارت آموزش‌وپرورش با تشریح مسیرهای 
ادامه تحصیل هنرجویان هنرســتانی در آموزش عالی 
و نحوه ایجاد سوابق تحصیلی، دانشگاه ملی مهارت را 
مسیر پیشنهادی برای ارتقای توانمندی‏های مهارتی و 
افزایش اشــتغال‏پذیری این دسته از دانش‏آموزان اعلام 
کرد. به‌گزارش ایســنا، احمد آقامحمــدی درباره ایجاد 
سوابق تحصیلی هنرجویان هنرستان‏های فنی‏وحرفه‏ای 
و کارودانش برای ورود به آموزش عالی گفت: »هنرجویان 
شــاخه کارودانش درصورتی‌که قصد شــرکت در آزمون 
ورودی دانشگاه ملی مهارت را داشته باشند، اگر پذیرش 
رشته مورد نظر براساس سوابق تحصیلی باشد، تفاوتی 
میان معدل هنرجویان فنی‏وحرفه‏ای و کارودانش وجود 
ندارد، اما در رشته‏هایی که پذیرش آن‏ها آزمونی است، 
هنرجویــان کارودانش باید در آزمــون دروس کارگاهی 

متناظر با رشته‏های فنی‏وحرفه‏ای شرکت کنند.«
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لافت فقط قبرستان را آب برد، اما در طولا، آب همه زندگی 
را برد.« حالا قالیشــویی روســتا دیگر جایی برای شستن 

فرش‏های جدید ندارد. 
بعضی از خانه‏های روســتا بعد از ســیل، آسیب شدیدی 
دیده‏انــد، اما خانه‏هایی که محکم‏تــر بودند مثل خانه یاس، 
آســیب زیادی ندیدنــد و آب فقط از درودیوار و ســقف، وارد 
حیاط و داخل خانه‏ها شــد. از ســیل فقط گل‌ولای مانده و 
در چاله‏هایی که نشســت بیشتری داشــتند، هنوز آب باقی 
مانده. توفان و ســیل روز چهارشنبه و پنج‌شــنبه آب، برق و 
اینترنــت را قطع کرد اما از روز شــنبه آب، بــرق و اینترنت با 
ســرعتی ضعیف وصل شد. بعضی از راه‌های روستایی هنوز 
به‌خاطر آب باقی‌مانده از ســیل در جاده قطع اســت. یاس 
می‏گوید زمین کشــاورزی در منطقه زیاد نیســت و خسارتها 
بیشــتر به خودروها و وســایل خانه‏ها وارد شــده است. شهر 
قشم هم تا جمعه‌شب هنوز درگیر سیل و نیمی از ماشین‏ها، 
زیر آب بود و دکل‏های برق روی زمین افتاده بود؛ بارندگی تا 
جمعه ادامه داشت اما تا آخر روز نم‌نم شد. محل اسکان هم 
به خانواده‏ها داده بودند؛ در یک‌سالن با یک چادر و دو پتو. 
حالا شــرایط در طولا و روســتاهای دیگر در حال بازگشت به 

وضعیت عادی است.
بارش‏ها از روز سه‌شــنبه در قشــم آرام‌آرام آغاز شــد و از 
چهارشــنبه، شدت گرفت و در پنج‌شنبه به اوج رسید. اهالی 
قشــم پیش‌ازایــن توفان‏ها و ســیل‏های دیگری هــم دیده 
بودند و بعد از شــنیدن پیش‏بینی ســیل، خودشان را آماده 
کرده بودند. در ســیل هفته‌گذشــته مناطق طولا، درگهان و 
خود شهر قشم آسیب بیشتری دید؛ نقاطی‌که ساخت‌وساز 
و خیابان‏ســازی  بیشــتری دارد و به‌دلیل نداشــتن شــیب، 
آبگرفتگی بیشتری داشته‏اند. درگهان و طولا تقریباً در مرکز 

جزیره قرار دارند و آب، راهی برای خروج نداشته است.
نرجــس، ســاکن روســتای گمبــرون اســت و می‌گوید، 
روستاهای »گمبرون« و »سلخ« بیشــترین حجم بارندگی را 
داشــته‏اند، امــا به‌دلیل نزدیک‌بودن به دریا و  شــیب زمین، 
آبگرفتگی در معابر و خانه‏ها به‌شــدت روستاهای دیگر نبود. 
مســیر خروج آب از خانه را مشــخص کردند، یــک راه آب از 
ســمت دیوار به‌سمت کوچه درســت کردند و سنگری شنی 
جلوی خانه ســاختند: »وقتی توفان شــروع شــد، در خانه 
بودیم. خانه ما بازســازی شــده و آب از پنجره‏ها آب به‌سمت 
داخــل می‏آمد و بــا حوله آن را کنترل می‏کردیــم. آبی که از 
سقف می‏آمد هم قابل کنترل بود. فردای آن‌روز در روستاهای 
سلخ، گامبرون و دوربنی، آب زیادی جمع شده بود، اما برای 
جاده ساحلی ســلخ گامبرون اتفاق زیادی نیفتاده بود و آب 

راهش را از کوچه‏ها به‌سمت دریا باز کرده بود.«
روستای »گوران« از سه‌شنبه تا جمعه، برق نداشت و همه 
راه‌های ارتباطی با آن قطع بود. سلخ هم که وسعت بیشتری 
دارد، آســیب‌های بیشــتری دیــده بود. خانه‏هــای قدیمی 
بازسازی‌نشده و سقف‌های بدون ایزوگام، باعث‌شده بود آب 
زیادی در خانه‏ها جمع شــود. مصیبت بزرگ‌تر قطعی برق، 
آنتــن و اینترنت بــود؛ از روز آغاز بارش‏ها، بــرق هرروز قطع 
می‏شــد. نرجس تعریف می‏کند که روز چهارشــنبه بیشتر از 
12 ساعت برق، اینترنت و آنتن تلفن قطع شده بود. قطعی 
برق تا ســاعت هشت‌شب پنج‌شنبه ادامه داشت و فقط برای 
یک‌ســاعت و 30 دقیقه وصل شــد و بعد از آن، روســتاهای 
قشــم تا 25 ساعت خاموش شدند. ســوپرمارکت‌ها، کافه‏ها 
و رســتوران‏ها خســارت دیدند و مواد غذایی نگهداری‌شده 
در یخچال‏ها ازبین‌رفت. همه ســوپرمارکت‌ها بســته بودند و 
نرجس، صف‌های طولانی روبــه‌روی نانوایی‏ها را دیده بود. 
حالا یک‌روز بعد از توفان، کم‌کم شــرایط به وضعیت روزهای 
عادی برگشــته اســت. نرجس می‏گویــد، ســیل و توفان با 
کمترین خســارت، برطرف و الان پاساژهای قشم دوباره باز 
شــده‌اند: »این شــرایط نیاز به امدادرسانی زیادی نداشت و 
بخــش عمده‏ای از آن هم مربوط به تجربه ســیل به‌خصوص 
در این فصل بوده اســت. شــاید مســافرانی که هشدارهای 
هواشناســی را جدی نگرفته بودند، بیشــتر با مشکل روبه‌رو 

شدند. بیشترین چیزی که آزار می‌داد، نبود برق بود.«
در بیشتر روستاهای قشم از آب‌شیرین‌کن برای تامین آب 
آشامیدنی استفاده می‏‏شود اما بیشتر آنها ترجیح می‏دهند 
از آب برکه‏ها اســتفاده می‏کنند. حســن، ســاکن روســتای 
»دوربنــی« و کارمنــد اداره برق، هم تعریــف می‏کند که در 
دوسال اخیر نبود بارندگی باعث‌شده که برکه‏ها خشک شوند 
و مردم در این‌مدت از آب‌شــیرین‌کن استفاده می‏کردند، اما 
حالا که برکه‏ها پر از آب و گل شده، اهالی باید صبر کنند که 
گل‌ولای ته‌نشین شوند: »در جزیره آب لوله‏کشی زیرساخت 
زیادی نــدارد و هر چندماه یک‌بار آن را باز می‏کنند تا اهالی 
آب‏انبارهایشــان را پر کنند. شبی که سیل آمد، سه سیل‏بند 
اطراف دوربنی شکســت؛ روستا آسیب ندید اما علفزارهایی 
که دامدارها از آن برای تغذیه دام‏هایشان استفاده می‏کردند، 
زیر آب رفت. همان شــب دو پست برق در طبل و »پا سیدو« 
شکست و حتی جرثقیل هم نمی‏توانست آن را جابه‌جا کند. 
بســیاری از ترانس‏هــای هوایی برق و دکل‌ برق فشــار قوی 
هم شکســت.« حســن در این چندروز از شــرایط پســته‌ای 
برق و دکل‏ها خبر داشــت و حالا می‏دانــد که بخش زیادی 
از دکل‏های برق، درســت شــده‏اند و مسیرهای روستایی باز 
شده‏اند، کوچه‏ها گل‏آلودند، ماشین‏ها در کوچه‏های خاکی 
بعضــی از روســتاها، در گل گیــر کرده‏اند: »انــگار که باران 
یک‌سال زراعی در یک‌شب بارید؛ آنقدر که اهالی می‏گویند 

در 60 سال گذشته، چنین بارشی را ندیده‏اند.«

مسیر رودخانه عوض شد، سیل زمین‏ها را برد  �
همــان ســاعت‌ها کــه هرمــزگان و قشــم زیر ســیل بودند، 
روســتاهای کرمــان هم بــا رودخانه‏هــای طغیان‌کــرده روبه‌رو 
می‏شــدند؛ مثــل کلات مالک قلعه‏گنج کرمان کــه بیش از 90 
درصــد زمین‏هــای کشــاورزی آن در فصل کاشــت گندم، جو، 
کنجد، گوجه و خیار زیر آب رفت. جلال نظری، دهیار روستای 
کلات مالــک قلعه‌گنج کرمان اســت و تعریــف می‏کند که حالا 
وضعیت در روســتا پایدار شــده و روزهایی آفتابی در راه است، 
اما هنــوز در خانه‏هــا گل‌ولای باقی مانده: »بــرای این خانه‏ها 
هم لودر گرفته‏ایم که لایروبی انجــام دهیم. امروز و فردا که هوا 
آفتابی اســت هم این گل‌ولای باقی‌مانده، خشــک می‏شــود.« 
باران از ســاعت دو بامداد تا 10 صبح پنج‌شــنبه، بی‏وقفه ادامه 
داشت و سیل را در بالادست روستا به‌راه‌انداخت. جلال می‏داند 
که اگر کشــاورزان مســیر رودخانه را تغییر نداده بودند، ســیل 
آسیب کمتری داشــت. بعد از اینکه آب پشت سیل‏بندها جمع 
شــد، آنها را شکست و از پلی که  چندســال پیش ساخته شده 
بود، رد شــد و به زمین‏های کشــاورزی و روســتا رســید. جلال 
می‏گویــد، قبل از بارش‏ها هشــدارها داده شــده بــود و مردم، 
سیل‏بندها را بسته بودند، اما بعد از اینکه حجم آب بالا رفت، به 
سیل‏بندها فشار آمد و از آن هم عبور کرد: »الان فصل برداشت 
کنجد اســت و آســیب زیادی نمی‏بیند، اما موقع کاشت گندم، 
جــو، یونجه، گوجــه، خیار و محصــولات جالیزی بــود و تقریباً 
90 درصد زمین‏های کشــاورزی کامل زیر آب و گل‌ولای رفت و 
خراب شــد. این روستا تلفات دامی و انسانی نداشت، مدرسه و 
خانه‌بهداشت هم آسیب ندیدند و خانه‏ها هم تخریب نشدند. در 
این چندروز که اعلام آماده‌باش بود، مسئولان در منطقه حضور 
داشتند.« محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، 28 آذرماه خبر 
داد که ۱۳۹ روســتای این اســتان درگیر سیل و هشت‌شهر هم 
دچار آب‏گرفتگی شــدند. عــاوه بر این، بخشــی از جاده‏های 
روســتایی تخریــب و راه ارتباطی چند شهرســتان به‏طورموقت 
قطع شد،  ۷۷ روســتا با قطعی آب مواجه شدند، در تعدادی از 
روســتاها نیز قطعی برق گزارش شــد و سه‌روستا تخلیه شدند. 
فرمانــدار فاریاب هــم روز جمعه از تخلیه کامل روســتاهای در 

معرض خطر این شهرستان در استان کرمان خبر داده بود. 

ادامه آماده‏باش نیروهای هلال‌احمر  �
بعد از اعلام هشدار قرمز از ســوی سازمان هواشناسی، 
از تاریــخ 24 آذرمــاه تــا روز 30 آذرماه، حدود 25 اســتان 
کشور درگیر سیل شــدند و سازمان امدادونجات هلال‌احمر 

بــه حــدود 42 هــزار و 112 نفر امدادرســانی کرده اســت. 
در ایــن بــازه زمانی به 4484 نفر اســکان اضطــراری داده 
شــده، 492 مورد تخلیــه آب منازل انجام شــده و 396 نفر 
در شــبکه امــداد و نجات بــه مناطق امن منتقــل و 2152 
دســتگاه خودرو، رهاسازی شــدند. محمدحسین کبادی، 
معــاون عملیــات ســازمان امــداد و نجــات هلال‌احمــر به 
»هم‏میهــن« می‏گویــد، درمجموع در این بــازه زمانی 681 
تیــم عملیاتی درگیر امدادرســانی بوده‏انــد. به‌گفته او، این 
ســازمان همچنان در اســتان‌هایی مانند کرمان به عملیات 
امدادرسانی ادامه می‏دهد: »در طرح امداد و نجات زمستانه 
ســازمان امدادونجات هلال‌احمر، علاوه بر پایگاه‌های ثابت 
ایــن ســازمان در تمام کشــور، در مناطق برفگیر و مســتعد 
خطرپذیــری، برخی پســت‌های موقــت امدادونجات ایجاد 
می‏کنیم تا در صورت نیاز، ســرعت پاسخگویی افزایش پیدا 
کند. در شــرایطی که وضعیت هشــدار قرمز اعلام می‏شود، 
ســطح آمادگــی باتوجه به این شــرایط، تقویت می‏شــود.« 
کبــادی توضیح می‏دهد که تیم‏های این ســازمان همچنان 
در وضعیت آماده‌باش قرار دارند: »هر نقطه‏ای که ســازمان 
هواشناسی و مدیریت‌بحران اعلام‌هشدار کند، شبکه امداد 
و نجات در بالاترین ســطح در وضعیت آمادگــی قرار دارند. 
برای این شــرایط به‌خصوص برای گردنه‏های صعب‏العبور و 
برفگیر، پست‌های امداد و نجات زمستانه با تجهیزات کافی 
مستقر شده است. ما بر مبنای هشداری که صادر می‏شود، 
ســرعت واکنــش و پاســخگویی را در مناطق بــالا می‏‏بریم و 
تیم‏هــای امدادی پشــتیبانی از مناطــق متاثــر از تغییرات 

اقلیمی را تقویت می‏کنیم.«
کبــادی از مــردم درخواســت می‏کند که پیش از ســفر، 
هشــدارهای هواشناســی را جــدی بگیرند: »مــردم علاوه 
بر شــرایط آب‌وهوایی مقصد، شــرایط مســیر را هم در نظر 
بگیرند؛ چون احتمال دارد از گردنه‏های برفگیر و مســتعد، 
سیل عبور کنند. علاوه‌براین، ممکن است در یک‌محور ده‌ها 
خودرو گرفتار شده باشــند که زنجیرچرخ در خودروی خود 
داشــته باشــند، اما نمی‏دانند چطور از آن اســتفاده کنند. 
مســافران باید پیش از سفر، نحوه اســتفاده از زنجیرچرخ را 
یاد بگیرند؛ چون در سرما نمی‏توانند به‌راحتی از آن استفاده 
کنند. قبل از سفر حتماً باک بنزین، سیستم گرمایش خودرو 
و برف‏پاک‏کن را بررســی کنند، همچنیــن در خودروی خود 
پتو، وسایل اضطراری، وســایل گرمایشی و کیف مواد اولیه 

را داشته باشند.«

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
راهبری، تعمیر و نگهداری تأسیسات برقی و مکانیکی مجموعه ساختمان های ادارات مرکزی قدیم تهران 

بانک سپه در نظر دارد مناقصه عمومی یک‌مرحله‏ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( به شماره 2004001036000048 برای پروژه خود با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در 

فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
1-موضوع مناقصه: راهبری، تعمیر و نگهداری تأسیسات برقی و مکانیکی مجموعه ساختمان‏های ادارات مرکزی قدیم تهران برای مدت 2 سال

2-برآورد هزینه اجرای کار: 381,661,184,942 ريال
3-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 19,083,060,000 ريال طبق مفاد مندرج در اسناد مناقصه

4-شرایط لازم پیمانکاران برای شرکت در مناقصه و ارزیابی کیفی:
 داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه سه در رشته تأسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه كشور و ثبت شده در پایگاه اطلاع رسانی ساجار

 داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت شرکت‏های خدماتی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 داشتن تعداد و ظرفیت آزاد برای ارجاع کار طبق اطلاعات مندرج در سامانه ساجار

5-تاریخ انتشار، مهلت دریافت و ارسال اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی:
 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد: ساعت 8:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/10/01

 مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1404/10/15
 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و پاکت پیشنهادها: تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1404/10/29
6-نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: تهران – میدان آرژانتین – خیابان الوند – نبش کوچه 33 -پلاک 54 -  طبقه پنجم.

پایگاه اینترنتی سازمان: www.banksepah.ir     تلفن: 35911458 – 35911453 – 021

 م الف: 3528 شناسه آگهی: 2075727

  بانک سپه - اداره کل مهندسی ساختمان

محمدحسین کبادی 
معاون عملیات 

سازمان امداد و نجات 
هلال‌احمر: 

درمجموع در این 
بازه زمانی 681 

تیم عملیاتی درگیر 
امدادرسانی بوده‏اند.  
این سازمان همچنان 
در استان‌هایی مانند 

کرمان به عملیات 
امدادرسانی ادامه 

می‏دهد: »در طرح 
امداد و نجات زمستانه 
سازمان امدادونجات 
هلال‌احمر، علاوه بر 
پایگاه‌های ثابت این 

سازمان در تمام کشور، 
در مناطق برفگیر و 

مستعد خطرپذیری، 
برخی پست‌های 

موقت امدادونجات 
ایجاد می‏کنیم تا در 
صورت نیاز، سرعت 
پاسخگویی افزایش 

پیدا کند


